
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 10 / 2023 03. 10. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jaroslav Rotter, Ing. arch. Radek Liška, Aleš Vánský, Mgr. Marek Zelenka LL.M., Mgr.
et Mgr. Tereza Oštádalová, Mgr. Petr Minarovič, JUDr. Jaroslav Kopecký, RNDr. Lukáš
Merta, Ph.D., Bc. Štěpán Kellner

Omluveni: Bc. Roman Vlha, Mgr. Ing. Hana Vacková

Hosté: zástupci MP, občané

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze. KMČ schvaluje zápis IX/2023.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ se zástupci MP projednávala aktuální podněty:

Dodržování jednosměrek kolem kostela - zejména v aktuální dopravní uzavírce dochází k porušování 
Uzavírka Balbínova x Řepčínská x Horní hejčínská - dochází k průjezdu vozidel zákazem vjezdu
Měření rychlosti na ul. Tomkova, Jarmily Glazarové - dosud není zóna 30 v těchto ulicích mezi místy pro
provádění měření
Lokalita u rozvodny sever - nárůst nepořádku způsobeného bezdomovci

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Nový přechod Tomkova - Předáno
Hlučnost jezdeckého areálu Lazce - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Doplnění sloupků na ulici Ladova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Vydláždění prostoru na ulici Vitáskova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Zastávka MHD Tomkova (směr Horka) - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Nelegální parkoviště před RD Tomkova 9 - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Vodorovné značení křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Oprava krajnice křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Dětské hřiště Balbínova - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 07. 2023: Dopravní značení Zóna 30 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 07. 2023: Vodorovné značení Zóna 30 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 07. 2023: Reklamace - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 01. 08. 2023: Obnova vodorovného dopravního značení - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 01. 08. 2023: Propadlé kanálové skruže - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 01. 08. 2023: Erenburgova - výtluky - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 01. 08. 2023: Jezdecký areál Lazce - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



5.1 Body z minulých jednání
Proběhla akce s jubilanty na Radnici za přítomnosti členů Rady, Zastupitelstva i KMČ.
Štěrk poptaný z estetizace ke zpevnění pěšiny Nová hejčínská x Glazarova je k dispozici. Členové KMČ a
dobrovolníci z řad občanů materíál svépomocně rozvezli na pěšinu a zhutnili.
KMČ obdržela odpověď jezdeckého areálu na Lazcích ohledně hluku.

5.2 Chodníkovné
KMČ obdržela informace o novém způsobu čerpání "chodníkovného". Pro rok 2024 navrhuje  využít na opravu
chodníku na ul. Ladova (minimálně v úseku před Penny Marketem od Doní hejčínské, případně celou trasu až k
dětskému domovu). Jedná se o velmi frekventovanou trasu pro pěší.

5.3 Vystoupení pana Trávníčka
Občan Hejčína - pan Trávníček - informoval KMČ o postupu Povodí Moravy, kdy za umístění malé části
dětského hřiště a odpočinkové zóny s lavičkou před hospodou U Travise je vyžadován nájem v sazbě
komerčního využití. Neadekvátnost tohoto postupu vysvětlil zejména svou dlouhodobou péčí o tento pozemek a
stavem věci, kdy zmíněný prostor není komerčně využíván - je veřejně přístupný, pouze omezen oplocením
(dětské hřiště), které ho chrání před vandalismem. 

Usnesení:
KMČ podporuje pana Trávníčka ve snaze revidovat nájemní smlouvu s Povodím Moravy s.p., kdy nájemné
požadované neodpovídá ani nájemnému obvyklému v této lokalitě, ani způsobu využití prostor. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Metodějská - zadání studie
Členové KMČ se dotazovali, zda má komise možnost zadat studii. Z oddělení komisí městských částí MMOl
bylo sděleno že ano (financováno z estetizace), za předpokladu, že je téma studie předem projednáno s
příslušným odborem a schválena rozpočtová změna. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Výměna svítidel

Výměna svítidel na ulici Metodějská (pouze svítidla, kandelábry jsou v pořádku).

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne dne 7. 11. 2023 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jaroslav Rotter

Zapsal/a:
Bc. Štěpán Kellner

Ověřil/a:
Mgr. Jaroslav Rotter


